

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	44	Data da Licitação:	29/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais, acessórios e equipamentos destinados à Banda Municipal, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.						
Fornecedor Vencedor:	CCWEI INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS I				CNPJ/CPF:	04.112.490/0001-79	Código:	38288	
Telefone:	(11) 3340-8888	Email:	williamlic@hotmail.com						

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		6,000	UN	BUMBO - 22 POL. - ALUMINIO Descrição: Diâmetro: 22 polegadas Altura: 30 centímetros Material do corpo do bumbo: alumínio Cor: natural do material do instrumento (alumínio) Casco: Alumínio Afinadores: 12, de metal, em tirantes, cromados Aro e parafusos: de metal, cromados Pele: leitosa, extra grossa de 250 microns	PHX 343ABLS	400,00000	2.400,00	Lance
3		6,000	UN	CAIXA DE GUERRA - 15CM - 14 POL. - ALUMINIO Descrição: Diâmetro: 14 polegadas Altura: 15 centímetros Casco: Alumínio Afinadores: 7, de metal, em tirantes Aro e parafusos: de metal, cromado Esteira: aço cromado Peles: Batedeira: leitosa, grossa, 250 microns Reposta: transparente 75 microns	PHX 437ALS	210,00000	1.260,00	Lance
4		8,000	UN	CAIXA REPIQUE (TAROL) - 10CM - 14 POL. - ALUMINIO Descrição: Diâmetro: 14 polegadas Altura: 10 centímetros Casco: Alumínio Afinadores: 6, de metal, em tirantes Aro e parafusos: de metal, cromados Esteira: aço cromado Peles: Batedeira: leitosa, grossa, 250 microns Reposta: transparente 75 microns	PHX PLN-108	200,00000	1.600,00	Lance
17		25,000	UN	PELE RESPOSTA PARA TAROLA/CAIXA - 14 POL. Descrição: Diâmetro: 14 polegadas Cor: transparente - filme simples Perfil (aro): alumínio	PHX PLN-107	14,10000	352,50	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	44	Data da Licitação:	29/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais, acessórios e equipamentos destinados à Banda Municipal, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.						

Fornecedor Vencedor:	CCWEI INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS I			CNPJ/CPF:	04.112.490/0001-79	Código:	38288
Telefone:	(11) 3340-8888	Email:	williamlic@hotmail.com				

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
20		6,000	UN	SURDO - 14 POL. 30CM - ALUMINIO Descrição: Diâmetro: 14 polegadas Altura: 30 centímetros Material do corpo do bumbo: alumínio Cor: natural do material do instrumento (alumínio) Casco: Alumínio Afinadores: 6, de metal, em tirantes, cromados Aro e parafusos: de metal, cromados Peles: leitosa, grossa de 250 microns	PHX 418LX	225,00000	1.350,00	Lance

Total de itens vencidos:	5	Total das Propostas Vencedoras:					6.962,50
--------------------------	---	---------------------------------	--	--	--	--	----------

Fornecedor Vencedor:	CENTRO MUSICAL IVAIPORÃ LTDA ME	CNPJ/CPF:	05.607.287/0001-36	Código:	38283
Telefone:	(43) 3472-1420	Email:	centromusicalgilson@hotmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
10		15,000	UN	PALHETA PARA SAXOFONE SOPRANO - Nº 2 Descrição: Material: cana/bambu revestida Cor da palheta: preta e natural Filed: corte francês Dureza: Nº 2 (2,0) Medida da ponta da palheta: cerca de 0.09 mm Medida do talão (parte inferior): cerca de 2,8mm Tipo: plasticover	gonzalez GSSC	41,00000	615,00	Lance
14		20,000	UN	PELE BRANCA P/ SURDO - 14 POL. Descrição: Diâmetro: 14 polegadas Cor: Branca leitosa Espessura: 250 micros Perfil (aro): alumínio	VANGURDA 436	17,00000	340,00	Lance
15		40,000	UN	PELE BRANCA TAROLA - 14 POL. Descrição: Diâmetro: 14 polegadas Cor: Branca leitosa Espessura: 125 micros Perfil (aro): alumínio	VANGURADA 436	17,00000	680,00	Lance

Total de itens vencidos:	3	Total das Propostas Vencedoras:					1.635,00
--------------------------	---	---------------------------------	--	--	--	--	----------

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 44		Data da Licitação: 29/06/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais, acessórios e equipamentos destinados à Banda Municipal, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.							
Fornecedor Vencedor: ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA				CNPJ/CPF: 20.971.821/0001-82		Código: 38282			
Telefone: (31) 3271-1516		Email: estacaomusicalbh@estacaomusicalbh.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
8		15,000	UN	LUBRIFICANTE PARA PISTOS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO Descrição: Tipo: óleo lubrificante liquido, atóxico e não inflamável Textura: fina Fragrância: inodoro Cor do lubrificante: transparente Embalagem: frasco plástico Quantidade mínima no frasco: 60 ml	SCOTT 60ML	38,62000	579,30	Lance	
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:		579,30	

Fornecedor Vencedor: GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				CNPJ/CPF: 12.559.500/0001-47		Código: 38286		
Telefone: (47) 3278-1661		Email: gs.edital@gmail.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
22		2,000	UN	TROMBONE DE PISTOS SI BEMOL Afinação relativa a Lá 440Hz a 20°C, campana diâmetro 203mm-8”, calibre diâmetro 12,70mm-.500°, válvulas em aço inoxidável, botões tenso centralizados em latão laqueado, campana e pompa geral de duplo raio, dupla afinação, pompa cônica invertida na campana, guia de pisto de posição única com base larga de contato, acabamento laqueado, deve acompanhar estojo/case, bocal prateado e lubrificante para pistos.	STANFORD SSL520	1.600,10000	3.200,20	Lance
23		2,000	UN	TROMPETE - SI BEMOL Afinação relativa a Lá 440 Hertz a 20°C. Calibre 11,70mm, campana 123mm, pistos em monel com conjunto de válvulas de baixo ruído, guias de pisto em plástico aeroespacial de baixo ruído e alta resistência, com posição única de montagem, apoio de polegar tipo “U” para pompa 1, apoio do polegar fixo tipo anel para pompa três, limitador de pompa 3 fixo com anel de retenção, conjunto de cavalete e orifício integrado. Chave d’água com área de apoio de haste larga e acabamento galvanico resistente, macho e fêmeas em latão. Pompa geral com travessim de reforço e raio de geometria variável, molas em aço inoxidável, haste estrutural para campana e ponteira e campana e pompa geral inteiriça, com área de apoio de expansão cônica. Dedeira da mão direita com apoio paralelo. Acabamento laqueado.	STANFORD STR510	597,14000	1.194,28	Lance
Total de itens vencidos: 2						Total das Propostas Vencedoras:		4.394,48

Fornecedor Vencedor: MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA				CNPJ/CPF: 71.107.320/0001-93		Código: 38287		
Telefone: (37) 3232-0077		Email: marceloeletromusical@hotmail.com						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	44	Data da Licitação:	29/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais, acessórios e equipamentos destinados à Banda Municipal, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.						

Fornecedor Vencedor:	MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA LTDA	CNPJ/CPF:	71.107.320/0001-93	Código:	38287
Telefone:	(37) 3232-0077	Email:	marceloeletromusical@hotmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
5		25,000	UN	ESCALETA 32 TECLAS Descrição: Corpo: plástico ABS na cor preta Teclas: plástico ABS nas cores branco e preto Palhetas internas: metal Teclas: 32 Itens obrigatórios: Case ou bag, bocal curto, bocal longo com cano de extensão flexível, botão para escoamento do excesso de água interna	MEM E32T	92,36000	2.309,00	Lance
7		20,000	UN	ESTEIRA PARA TAROLA 40 FIOS Descrição: Tipo: esteira para caixa/repique/tarola Material: aço Cor e acabamento: metal cromado ou aço brilhante Largura mínima: 8 cm Largura máxima: 10 cm Comprimento mínimo: 33cm Comprimento máximo: 35cm Quantidade mínima de fios: 40 Itens obrigatórios: 2 fios de nylon para fixação no instrumento	MEM E1440	38,15000	763,00	Lance
12		3,000	PAR	PAR DE CORREIAS PARA PRATOS DE BANDA Descrição: Material: couro Cor: preta Comprimento mínimo: 45 centímetros cada alça Comprimento máximo: 50 centímetros cada alça Largura mínima: 3 centímetros Largura máxima: 4 centímetros	MEM CP02	30,62000	91,86	Lance
Total de itens vencidos: 3						Total das Propostas Vencedoras:	3.163,86	

Fornecedor Vencedor:	MVB MUSIC LTDA	CNPJ/CPF:	39.432.161/0001-90	Código:	38285
Telefone:	(51) 3715-2236	Email:	licitacoesmvb@gmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
------	----------	------------	-------	-----------	-------	----------------	-------------	--------

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	44	Data da Licitação:	29/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais, acessórios e equipamentos destinados à Banda Municipal, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.						

Fornecedor Vencedor:	MVB MUSIC LTDA	CNPJ/CPF:	39.432.161/0001-90	Código:	38285
Telefone:	(51) 3715-2236	Email:	licitacoesmbv@gmail.com		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
6		30,000	UN	ESTANTE PARA PARTITURAS DOBRÁVEL Descrição: Material: metal Altura mínima (quando montada): 50 centímetros Altura máxima (quando montada): 150 centímetros Acabamento: pintura preto epóxi ou cromado Articulável: sim Pés: retrátil com borracha antiderrapante Parafusos de ajuste: rosca de metal e ajustador em plástico epóxi preto ou de metal Acessório para guardar a estante desmontada: sim (capa/bag ou assemelhado)	Própria PART	45,00000	1.350,00	Lance
21		40,000	UN	TALABARTE (ALÇA) AJUSTÁVEL PARA TAROLA/CAIXA/BUMBO - 2 GANCHOS Descrição: Material do tecido: nylon Material do gancho e regulador: metal Cor e acabamento do material em nylon: nylon preto Cor e acabamento do material em metal: metal cromado Largura mínima: 5 cm Largura máxima: 7 cm Comprimento mínimo: 70cm Comprimento máximo: 150cm Ganchos: 2 em metal cromado	Spanking 112509	12,05000	482,00	Lance

Total de itens vencidos:	2	Total das Propostas Vencedoras:	1.832,00
--------------------------	---	---------------------------------	----------

Fornecedor Vencedor:	SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA	CNPJ/CPF:	29.583.709/0001-49	Código:	38279
Telefone:	(47) 9881-9021	Email:	marcio@centersomjoinville.com.br		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		15,000	UN	BAQUETA PARA SURDO Descrição: Material: madeira Cor do cabo: madeira natural envernizada Comprimento mínimo: 30 centímetros Comprimento máximo: 35 centímetros Diâmetro mínimo: 2,50 centímetros Diâmetro máximo: 3,00 centímetros Ponta da baqueta: madeira arredondada	spanking surdo	6,99000	104,85	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	44	Data da Licitação:	29/06/2026	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais, acessórios e equipamentos destinados à Banda Municipal, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.						

Fornecedor Vencedor:	SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS LTDA	CNPJ/CPF:	29.583.709/0001-49	Código:	38279
Telefone:	(47) 9881-9021	Email:	marcio@centersomjoinville.com.br		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
11		30,000	PAR	PAR DE BAQUETAS PARA TAROLA Descrição: Material: madeira Cor: madeira natural envernizada Comprimento mínimo: 30 centímetros Comprimento máximo: 35 centímetros Diâmetro mínimo: 1,50 centímetros Diâmetro máximo: 1,80 centímetros Ponta da baqueta: tipo oliva	spanking combat oliva- par	9,48000	284,40	Lance
16		20,000	UN	PELE P/ BUMBO - 22 POL. Descrição: Diâmetro: 22 polegadas Cor: Branca leitosa Espessura: 250 micros Perfil (aro): alumínio	vanguarda leit 22	52,00000	1.040,00	Lance
Total de itens vencidos: 3						Total das Propostas Vencedoras:		1.429,25

Fornecedor Vencedor:	SERESTA LTDA	CNPJ/CPF:	45.557.614/0001-07	Código:	38278
Telefone:	(31) 3211-1373	Email:	licitacao@seresta.com.br		

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
13		2,000	PAR	PAR DE PRATOS PARA BANDA MARCIAL - 14 POL. - BRONZE Descrição: Diâmetro: 14 polegadas Material: bronze Alças: 2 alças em couro Acabamento: verniz	TITAN TNM14PL	156,37000	312,74	Lance
18		2,000	UN	SAXOFONE ALTO MI BEMOL Sapatilhas de couro tratado e ressonadores plásticos. Acabamento laqueado. Reforços estruturais, colunetas cônicas com base larga, apoio do polegar esquerdo e direito em latão. Corpo e campana removíveis. Chaves principais com Abalone. Chave de fá sustenido agudo estilo bumerangue. Molas em aço carbono estilo agulha. Mecanismo moderno para conexão B-C# grave. Cortiça natural. Correia com apoio largo. Porta lira. Boquilha W5. Deve acompanhar correia, graxa, braçadeira, palheta, cobre boquilha e estojo.	VOGGA VSAS710	1.630,00000	3.260,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Nº da Licitação: 44		Data da Licitação: 29/06/2026		Situação: Julgada	
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentos musicais, acessórios e equipamentos destinados à Banda Municipal, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto.							
Fornecedor Vencedor: SERESTA LTDA				CNPJ/CPF: 45.557.614/0001-07		Código: 38278			
Telefone: (31) 3211-1373				Email: licitacao@seresta.com.br					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
19		2,000	UN	SAXOFONE TENOR SI BEMOL Sapatilhas de couro tratado e ressonadores plásticos. Verniz escuro 1900. Reforços estruturais, colunetas cônicas com base larga, apoio do polegar esquerdo e direito em latão. Corpo e campana removíveis. Chaves principais com madreperolas sintéticas. Chave de fá sustenido agudo estilo bumerangue. Molas em aço carbono estilo agulha. Mecanismo moderno para conexão B-C# grave. Cortiça natural. Correia com apoio largo. Porta lira. Boquilha W5. Deve acompanhar correia, graxa, braçadeira, palheta, cobre boquilha e estojo.	VOGGA VSTS710	2.109,99000	4.219,98	Lance	
Total de itens vencidos: 3						Total das Propostas Vencedoras:		7.792,72	
						Total de Propostas Vencedoras:		27.789,11	